
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
 

                                               

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

От 08.08.2024 № 3/66 

 

О согласовании передачи имущества                  

из муниципальной собственности 

внутригородского муниципального 

образования поселение Рязановское                    

в городе Москве в собственность 

муниципального образования городской 

округ Щербинка в городе Москве 

 

  Руководствуясь Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56                                 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях 

документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества                        

из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации 

или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации  в  федеральную  собственность  или  муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность 

или собственность субъекта Российской Федерации», решением Совета 

депутатов поселения Рязановское от 06.09.2016 № 12-31 «Об утверждении  

Положения о порядке управления  и распоряжения муниципальным 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения 

Рязановское», уставом поселения Рязановское 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ РЕШИЛ: 

1. Согласовать передачу имущества из муниципальной собственности 

внутригородского муниципального образования поселение Рязановское в городе 

Москве в собственность муниципального образования городской округ 

Щербинка в городе Москве (Приложение). 

2. Администрации поселения Рязановское осуществить предусмотренные 

действующим законодательством административно-юридические действия                        

по передаче имущества из муниципальной собственности муниципального 

образования поселение Рязановское в собственность муниципального 

образования городской округ Щербинка в городе Москве. 

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного 



2 
 

самоуправления поселения Рязановское в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Рязановское в городе Москве Улыбышева И.О. 

 

 

 

Глава поселения                        И.О. Улыбышев 

 

 

   

 



 
 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

поселения Рязановское 

в городе Москве 

от 08.08.2024 № 3/66 

 

Перечень имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципального 

образования поселение Рязановское в городе Москве в собственность муниципального 

образования городской округ Щербинка в городе Москве 

Наименование имущества 
Единица 

измерения 
Количество 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Автомашина УАЗ-390995-312, VIN ХТТ39099590468935 шт 1 357 000,00 

Автомобиль Kia Sorento, комплектация Luxe (VIN: 

XWERH81DDM0006962) 
шт 1 2 724 900,00 

Автомобиль KIA CEED ED XWEHA511AA0000539 шт 1 537 900,00 

Автомобиль Hyundai Tucson (тип ТС легковой) VIN: 

XWEJC813DH0002819 
шт 1 1 575 900,00 

Автомобиль Volkswagen Tiguan (тип ТС легковой) VIN: 

XW8ZZZ5NZEG112329 
шт 1 1 000 000,00 

Автобус MERCEDES BENZ-223602  шт 1 2 288 730,74 

Багор  шт 5 1 500,00 

Кувалда с фибергласовой ручкой Inforce 7000 грамм 06-16-22 шт 1 3 160,00 

Пневматический набор Pegas pneumatic 5 шт 1 2 490,00 



4 
 

Наименование имущества Единица 

измерения 
Количество 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Ударная дрель Metabo SBE 650  шт 1 4 730,00 

Надувная лодка Лоцман С-260 шт 1 15 000,00 

Дизельная электростанция шт 1 776 150,00 

Курвиметр Bosch GWM 32 0.601.074.000 шт 1 11 699,00 

Дальномер лазерный с угломером RGK DL50 шт 1 5 100,00 

Фонарь ЭРА прожектор АЛЬФА (РА-602) шт 1 1 535,42 

Бензопила Makita EA3202S40B, 1350 Вт шина 40см, шт шт 1 17 991,00 

Палатка шт 1 17 572,00 

Палатка шт 1 17 572,00 

Оборудование для выдачи воды шт 1 44 100,00 

Оборудование для выдачи воды шт 1 44 100,00 

Осветительная установка шт 1 10 300,00 

Раскладушки с матрасом шт 75 555 000,00 

Раскладушки с матрасом шт 55 407 000,00 

Скамья деревянная шт 120 600 000,00 



5 
 

Наименование имущества Единица 

измерения 
Количество 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Скамья деревянная шт 92 460 000,00 

Ранцевый огнетушитель шт 5 30 000,00 

Стул с пюпитром шт 6 17 160,00 

Витрина 900*1000*500 шт 1 12 610,00 

Витрина 900*1000*500 шт 1 12 610,00 

Витрина 900*1000*500 шт 1 12 610,00 

Ящик для песка с наполнением шт 1 2 200,00 

Ящик контроля за ходом оповещения шт 1 1 300,01 

Ящик для хранения мат.имущества 800*600*600 шт 1 5 590,00 

Сигнальное (временное) ограждение шт 1 579 695,00 

Противогаз ГП-7Б, шт шт 46 89 700,00 

Комплект 1,5 спального постельного белья (пододеяльник 145х215, 

простынь 140х215, наволочки 2 шт), шт 
шт 150 360 000,00 

Одеяло легкое, верблюжья шерсть (140х205), шт шт 115 297 850,00 

Лампа керосиновая "Летучая мышь", шт шт 10 6 200,00 

Противоторанный блок (п.Знамя Октября, площадь у СКЦ) шт 2 50 000,00 



6 
 

Наименование имущества 
Единица 

измерения 
Количество 

Балансовая 

стоимость, руб. 

Противоторанный блок (п.Знамя Октября, площадь у СКЦ) шт 2 41 000,00 

Противоторанный блок (п. Знамя Октября, площадь у СКЦ) шт 1 25 000,00 

Противотаранный блок (п. Фабрики им. 1 Мая д.37, вблизи ДК 

"Десна") 
шт 3 9 000,00 

Фан-барьер ОП-32 (1200Х2000) шт 50 320 000,00 

Кухня полевая КП-130 конверсионная шт 1 98 000,00 

Кухонный инвентарь для Кухни КП-130 шт 1 55 000,00 

Противоторанные блоки ФБС-9 (с обрешеткой) шт 2 52 740,00 

Военно-полевая кухня шт 1 475 000,00 

Система оповещения населения о ЧС шт 1 64 400,00 

Блок акустического оповещения БАО-300 v60m MA22BAO60LTE шт 1 250 000,00 

Войсковой прибор химической разведки ВПХР шт 1 14 800,00 

Дозиметр ДП-5В шт 1 4 000,00 

Портативная рация RadiusPro RP-007 шт 1 3 500,00 

Полевой телефон ТА-57 с катушкой шт 1 20 500,00 

Портативная рация RadiusPro RP-007 шт 1 3 500,00 

Мотопомпа безмасляный FUBAG, 5150 Вт шт 1 29 070,00 

Биотуалет шт 1 20 000,00 

 


